
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 3849-3939 1

PORTARIA JUCERJA Nº.   801 /2009                                 DE    13   DE JANEIRO DE 2009. 
 
 

Outorga poderes para decisão 
singular e dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no 

exercício de suas atribuições legais, e considerando Lei n.º 8934, de 18 de novembro de 1994 

e seu Decreto regulamentador n.º 1800, de 30 de novembro de 1996,  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Delegar poderes ao servidor JORGE PORTELA - Técnico de Registro de Empresas – 

Matrícula n.º 041-4 - para proferir decisão no Rito de Julgamento Singular desta JUCERJA. 

Art. 2º - Estabelecer a lotação do servidor indicado no artigo 1º na Superintendência de 

Registro de Comércio. 

Art. 3º - Cancelar a delegação de poderes ao servidor PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA – 

Técnico de Registro de Empresas - Matrícula n.º 074-5 - para proferir decisão no Rito de 

Julgamento Singular desta JUCERJA. 

Art. 4º - Estabelecer a lotação do servidor indicado no artigo 3º na Área de Pessoal da 

Superintendência de Administração e Finanças. 

Art. 5º - Estabelecer que esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, em especial a Portaria JUCERJA n.º 793/08. 

 
 

Rio de Janeiro, 13 de janeiro de 2009. 
 
 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
PRESIDENTE 

 


